
 
 

ISTANZA N. 015 bis 
11/03/2024  

Descrizione: Secondo supplemento al programma di liquidazione
  

Procedura:
Edil Carraro S.n.c. di Carraro Angelo & C. e dei 
Soci Carraro Angelo e Carraro Andrea 
12/2022 Nr

Tipologia Procedura: Fallimento
Giudice Delegato: Dott. Vincenzo Cantelli
Curatore: Dott. Marco Razzino
 

Visto si autorizza

In data: 11/03/2024



 

 

 Fall. 12/2022 

TRIBUNALE DI PADOVA 

Fallimento: “Edil Carraro s.n.c. di Carraro Angelo & C.” con sede 

legale in Campodarsego (PD), Via Cinganame n. 44, e 

dei soci Carraro Angelo e Carraro Andrea 

Giudice Delegato: Dr. Vincenzo Cantelli 

Curatore: Dr. Marco Razzino 

SECONDO SUPPLEMENTO AL PROGRAMMA DI LIQUIDAZIONE 

Il sottoscritto dr. Marco Razzino, Curatore del fallimento suindicato, 

p r e m e s s o 

 come evidenziato nel programma di liquidazione, dalle visure immobiliari 

svolte presso il catasto il signor Carraro Angelo risulta proprietario dei 

seguenti beni immobili, cosi catastalmente identificati presso il comune di 

Campodarsego (PD): 

1. Proprietà al 100% signor Carraro Angelo (immobili siti in via Cinganame) 

Si precisa che tali immobili sono oggetto di esecuzione immobiliare 

avviata anteriormente alla dichiarazione di fallimento dapprima dal 

creditore Tecnoclima s.r.l. e poi da Banca di Credito Cooperativo di Roma. 

Tale procedimento era pertanto alla data di fallimento pendente avanti il 

Tribunale di Padova con il n. 513/2017 di R.G. G.E. dr.ssa Sabino. 

All’udienza del 20 giugno 2022 il legale dell’istituto di credito ha 

Sez. 
Urban

a 

Fogli
o 

Particell
a 

Su
b 

Zona 
Cen
s. 

Categori
a 

Class
e 

Consis
t. 

Rendit
a 

 6 819 2  A/2 2 7 vani 596,51 

 6 819 3  C/6 2 13 mq 30,88 

 6 819 4  C/2 2 233 mq 553,54 

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato



 

 

comunicato l’intenzione di non proseguire nell’azione esecutiva e pertanto 

lo scrivente, previa autorizzazione del Giudice Delegato, ha ritenuto 

opportuno non proseguire l’esecuzione immobiliare in argomento in 

sostituzione dei creditori procedenti, dal momento che, essendo la stessa 

ancora in fase iniziale, al fine di contenere i costi che dovrebbero essere 

pagati in prededuzione, si è ritenuto preferibile gestire in sede fallimentare 

le operazioni di vendita dei suddetti immobili. 

2. Proprietà al 100% signor Carraro Angelo (terreni) 

3. Proprietà al 50% signor Carraro Angelo (immobili siti in via Cinganame 

n. 15 – comproprietà in regime di comunione dei beni) 

4. Proprietà al 50% signor Carraro Angelo (terreni – comproprietà in 

regime di comunione dei beni) 

Sez. 
Urban

a 

Fogli
o 

Particell
a 

Su
b 

Zona 
Cens

. 

Categori
a 

Class
e 

Reddit
i 

dome
n. 

Reddi
ti 

agrari
o 

 6 731   
Seminativ

o 
2 0,24 0,15 

 1 107   Vigneto 2 3,95 2,42 

Sez. 
Urban

a 

Fogli
o 

Particell
a 

Su
b 

Zona 
Cen
s. 

Categori
a 

Class
e 

Consis
t. 

Rendit
a 

 6 806   C/2 1 54 mq 108,77 

Sez. 
Urban

a 

Fogli
o 

Particell
a 

Su
b 

Zona 
Cens

. 

Categori
a 

Class
e 

Reddit
i 

dome
n. 

Reddi
ti 

agrari
o 

 6 692   Vigneto 2 4,31 2,69 

 6 694   Vigneto 2 3,93 2,45 

 6 695   Vigneto 2 1,86 1,16 

 6 881   Prato 3 9,12 8,96 

 6 882   Prato 3 0,83 0,82 

 6 308   
Seminativ

o 
2 5,65 3,64 

 6 310   Vigneto 2 5,29 3,31 

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato



 

 

La curatela ha affidato la stima dei compendio immobiliare in argomento dall’ing. 

Pierluigi Cristaldi che ha reso la perizia allegata sub 1. 

Nello specifico trattasi di un edificio unifamiliare a due piani fuori terra, affiancata 

da un piccolo capannone con retrostante un piccolo magazzino e gravante su 

un lotto di ampie dimensioni di circa 1.590 mq. Il perito evidenzia che tra il 

capannone e il magazzino è stata costruita senza concessione edilizia una 

tettoia in acciaio e sono inoltre presenti nella parte scoperta spazi a verde e a 

cortile comuni a tutte le unità.  

I terreni agricoli sono collocati a poca distanza dalle costruzioni civili e parte degli 

stessi, come meglio individuati in perizia, sono oggetto di accordi pubblico-

privato e pertanto già in possesso dell’Amministrazione Comunale di 

Campodarsego.  

E’ presente inoltre un terreno pianeggiante edificabile lungo una laterale di Via 

Olmo, strada perpendicolare a Via Cingamane, ove trovavano luogo i 

precedenti immobili. 

Il perito, tenuto conto della comproprietà di alcuni beni con la moglie, ha 

suddiviso gli immobili sopra indicati in quattro lotti di seguito descritti: 

LOTTO 1:  

a) abitazione e garage, compresi porticati e terrazze, stimati in euro 216.269,85, 

al netto delle spese per la regolarizzazione edilizia, cosi censiti:  

 6 689   Prato 3 0,98 0,96 

 6 690   Prato 3 2,11 2,08 

 6 735   Vigneto 2 0,55 0,35 

 6 736   Vigneto 2 0,97 0,60 

 6 737   Prato 3 0,04 0,04 

 6 738   Prato 3 0,48 0,47 

Sez. 
Urban

a 

Fogli
o 

Particell
a 

Su
b 

Zona 
Cen
s. 

Categori
a 

Class
e 

Consis
t. 

Rendit
a 

 6 819 2  A/2 2 7 vani 596,51 

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato



 

 

b) capannone stimato in euro 147.286,30, da cui detrarre quota parte delle 

spese per la demolizione della tettoia abusiva e le spese per la regolarizzazione 

edilizia, quantificate in euro 27.508,87, e cosi censito:  

c) terreno seminativo stimato in euro 183,00, cosi censito:  

Tali beni di piena proprietà del signor Carraro Angelo sono stimati 

complessivamente in euro 336.000,00 (LOTTO 1). 

Sulla base della perizia redatta dal perito incaricato, la vendita di tali beni 

ricompresi nel lotto 1 in argomento avverrà nelle forme della cosiddetta 

procedura competitiva ex art. 107 L.F. in modalità esclusivamente telematica 

e con utilizzo della piattaforma Edicom Finance s.r.l., con prezzo base a 

partire da euro 336.000,00 e disciplinare di vendita come da allegato sub 2 

al presente supplemento al programma di liquidazione. 

Si ritiene di fissare al momento n. 3 esperimenti di vendita, distanziati fra loro 

di almeno 30 giorni, e fissando il primo esperimento nel mese di maggio 

2024. partendo da un prezzo base di euro 336.000,00, con rilancio di euro 

2.000, come da bando allegato sub 2. 

Si procederà inoltre alla notifica dell’avviso a ciascuno dei creditori ammessi 

al passivo con diritto di prelazione sull’immobile ed ai creditori ipotecari. 

 

 6 819 3  C/6 2 13 mq 30,88 

Sez. 
Urban

a 

Fogli
o 

Particell
a 

Su
b 

Zona 
Cen
s. 

Categori
a 

Class
e 

Consis
t. 

Rendit
a 

 6 819 4  C/2 2 233 mq 553,54 

Sez. 
Urban

a 

Fogli
o 

Particell
a 

Su
b 

Zona 
Cens

. 

Categori
a 

Class
e 

Reddit
i 

dome
n. 

Reddi
ti 

agrari
o 

 6 731   
Seminativ

o 
2 0,24 0,15 

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Matita

caterina.resini
Matita

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato



 

 

LOTTO 2:  

a) magazzino e relativo terreno di pertinenza stimato in euro 37.431,45, da cui 

detrarre quota parte delle spese per la demolizione della tettoia abusiva e le 

spese per la regolarizzazione edilizia quantificate in euro 6.991,13, e cosi 

censito: 

b) terreni agricoli stimati complessivamente in euro 27.353,90 e cosi censiti: 

Tali beni in comunione dei beni tra i coniugi Carraro sono stati 

complessivamente valutati in euro 58.000,00 (arrotondato). La sola quota di 

proprietà del signor Carraro Angelo è pertanto stimata in euro 29.000,00 

(LOTTO 2). 

Si ritiene opportuno avvisare il comproprietario con raccomanda A.R. al fine di 

richiedere formale manifestazione di interesse cauzionata al prezzo di euro 

29.000,00 concedendo termine di giorni 20 dalla comunicazione per la 

presentazione di formale offerta cauzionata. In caso di pervenimento di detta 

offerta verrà immediatamente a seguire un tentativo di vendita dei beni compresi 

nel Lotto 2 con le medesime modalità del Lotto 1 e contestualmente allo stesso. 

In mancanza di eventuale offerta da parte del comproprietario, previa istanza di 

Sez. 
Urban

a 

Fogli
o 

Particell
a 

Su
b 

Zona 
Cen
s. 

Categori
a 

Class
e 

Consis
t. 

Rendit
a 

 6 806   C/2 1 54 mq 108,77 

Sez. 
Urban

a 

Fogli
o 

Particell
a 

Su
b 

Zona 
Cens

. 

Categori
a 

Class
e 

Reddit
i 

dome
n. 

Reddi
ti 

agrari
o 

 6 692   Vigneto 2 4,31 2,69 

 6 881   Prato 3 9,12 8,96 

 6 308   
Seminativ

o 
2 5,65 3,64 

 6 735   Vigneto 2 0,55 0,35 

 6 737   Prato 3 0,04 0,04 

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato



 

 

aggiornamento alla S.V. Ill.ma, si ritiene necessario avviare un giudizio di 

divisione dei beni con l’assistenza dell’avv. Arianna Cattin del foro di Padova.  

LOTTO 3:  

a) Terreno edificabile con indice edificatorio di 1,37 mq per mc soggetto a 

vincolo paesaggistico stimato in euro 69.379,50 e cosi censito: 

Tale terreno di piena proprietà del signor Carraro Angelo è stato stimato in euro 

69.000,00 (LOTTO 3). 

Sulla base della perizia redatta dal perito incaricato, la vendita di tale terreno 

avverrà nelle forme della cosiddetta procedura competitiva descritta con 

riferimento al LOTTO 1 con prezzo base a partire da euro 69.000 e rilancio di 

euro 1.000,00. 

LOTTO 4: terreni agricoli già in possesso dell’Amministrazione Comunale di 

Campodarsego o in accordo di cessione che hanno pertanto valore nullo e cosi 

censiti: 

Come evidenziato il valore di tali terreni è pari a euro 0,00 (LOTTO 4). 

Si ritiene opportuno prendere contatti con il Comune di Campodarsego al fine 

Sez. 
Urban

a 

Fogli
o 

Particell
a 

Su
b 

Zona 
Cens

. 

Categori
a 

Class
e 

Reddit
i 

dome
n. 

Reddi
ti 

agrari
o 

 1 107   Vigneto 2 3,95 2,42 

Sez. 
Urban

a 

Fogli
o 

Particell
a 

Su
b 

Zona 
Cens

. 

Categori
a 

Class
e 

Reddit
i 

dome
n. 

Reddi
ti 

agrari
o 

 6 694   Vigneto 2 3,93 2,45 

 6 695   Vigneto 2 1,86 1,16 

 6 882   Prato 3 0,83 0,82 

 6 310   Vigneto 2 5,29 3,31 

 6 689   Prato 3 0,98 0,96 

 6 690   Prato 3 2,11 2,08 

 6 736   Vigneto 2 0,97 0,60 

 6 738   Prato 3 0,48 0,47 

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato



 

 

di procedere con il perfezionamento del passaggio di proprietà di tali terreni a 

valore nullo. 

Tutto ciò premesso, a norma dell’art. 104 ter L.F. 

c h i e d e  

che il Comitato dei Creditori voglia approvare il presente secondo 

supplemento al programma di liquidazione che prevede la vendita dei beni 

immobili di cui ai lotti 1, 2 e 3 di proprietà del signor Carraro Angelo con le 

modalità di cui al ricorso e il trasferimento dei beni immobili di cui al lotto 4 al 

Comune di Campodarsego come meglio indicato in ricorso; 

c h i e d e  

che la S.V. Ill.ma tenuto conto dell’approvazione del Comitato dei Creditori, 

voglia prendere atto del presente secondo supplemento al programma di 

liquidazione ed autorizzare l’adozione degli atti e l’effettuazione delle 

operazioni incluse nel presente supplemento al programma medesimo. 

Si rimane a disposizione della S.V. Ill.ma e del Comitato dei Creditori per 

ogni chiarimento eventualmente occorresse e si comunica che ogni 

significativa variazione del presente programma sarà oggetto di ulteriore 

specifico supplemento da sottoporre all’approvazione ai sensi dell’art. 104 

ter L.F.  

Con osservanza. 

Padova, 8 marzo 2024 

Il Curatore 

Dr. Marco Razzino  

caterina.resini
Evidenziato

caterina.resini
Evidenziato



 

 

Fallimento “Edil Carraro s.n.c. di Carraro Angelo & C.” e dei soci 

Carraro Angelo e Carraro Andrea” - Fall. 12/2022 

COMITATO DEI CREDITORI 

Letto il ricorso che precede, visto l’art. 104 ter L.F., il Comitato dei Creditori, 

nelle persone di:   

  

Avv. Cristiana Valandro per Nucibella Infissi s.r.l. - Presidente Comitato dei 

Creditori 

 Approva        _______________________ 

 Non approva _______________________ 

 

Avv. Massimo Botter per BCC NPLS 2021 s.r.l. - Componente Comitato dei 

Creditori 

 Approva        _______________________ 

 Non approva _______________________ 

 

Avv. Niccolò Terrosi Vagnoli - Componente Comitato dei Creditori 

 Approva        _______________________ 

 Non approva _______________________ 

 

il presente secondo supplemento al programma di liquidazione. 

 

		2024-03-11T16:02:00+0100




